[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2017

№ 946
О внесении изменения в постановление главы района от 28.01.2013 № 92 (ред. от 07.06.2017) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений централизованных бухгалтерий Гусь-Хрустального района»
В соответствии со ст. 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:
1. Внести следующее изменение в приложение к постановлению главы района от 28.01.2013 № 92 (ред. от 07.06.2017) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений централизованных бухгалтерий Гусь-Хрустального района»:

1.1 Пункта 2.4. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей  и среднемесячной заработной платы работников учреждения установить в кратности от 1 до 8.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и среднемесячной заработной платы работников учреждения рассчитывается за календарный год.

Расчет среднемесячной заработной платы для определения соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и среднемесячной заработной платы работников учреждения осуществлять в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922.

Среднемесячная заработная плата работников учреждения рассчитывается без учета заработной платы руководителя учреждения и его заместителей.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, управделами и заместителя главы администрации района, начальника финансового управления администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин